PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

          Botucatu,  07 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal de Esportes e Promoção da
Qualidade  de  Vida,  vêm,  perante  Vossa  Excelência,  em atenção  ao  respeitável  Requerimento  nº  82  ,
aprovado  em  Sessão  Ordinária  de  26/02/2024  ,  da  lavra  do  Excelentíssimo  Senhor  Vereador  Sílvio
(Republicanos), solicitando nos termos da Lei Orgânica do Município, estudos para criar um projeto de
iniciação ao ciclismo para crianças e pré- adolescentes entre 06 e 12 anos de idade, à luz das justificativas e
motivos apresentados neste documento.

     Recebo  com  muito  respeito  a  sugestão  e   informo   que  esta  Secretaria   vem
realizando  Editais  de  Chamamento  Público  para  iniciação  e   incentivo  a   modalidade  de  ciclismo,
salientamos  que  foram  realizados  três  Editais,  sendo:  Edital de Chamamento Público nº E nº 02/2022,
E nº 05/2022 e E nº 04/2023 e   infelizmente    não   houve   entidades    interessadas    em    participar
consequentemente não conseguimos atender a modalidade.

         Reiteramos  que  continuaremos  procurando  incentivar a modalidade e abriremos
Chamamento  Publico para 2024 esperando que alguma entidade se interesse em participação.

 Sem  mais, aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos   de  elevada  estima
e  distinta consideração.

                                          Atenciosamente,